
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 71975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

00
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

45007 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Sanidad.  Objeto:  Suministro  de  vacunas  frente  a  la
poliomielitis para los centros de vacunación internacional de Sanidad
Exterior. Expediente: 202507PNG004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: jcsanidad@sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Igv%2BVgvbVzXOjazN1Dw9Q%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 33651600 (Vacunas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de vacunas frente a la poliomielitis para
los centros de vacunación internacional de Sanidad Exterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Por razones de interés público y

constituir una necesidad inaplazable, en base a lo recogido en el artículo 119
de la L.C.S.P.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  Procedimiento  negociado  por  exclusividad  por  la  causas
previstas  en  el  art.  168  LCSP.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 71976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

00
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Sanofi-aventis, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08163586.
12.3) Dirección: ROSSELLÓ I PORCEL, 21.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08016.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 120.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 120.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 120.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 hábiles (REMC)).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2025.

Madrid, 1 de diciembre de 2025.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Sanidad, Carlos Setas Vílchez.

ID: A250056624-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-03T15:12:25+0100




